74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976 Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 18/05 à 16/06/2022.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1864/2022-DAF/CGP, DE 16/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2022/583254;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos à servidora
Dhemily Nogueira Ferreira, matrícula nº 57230682/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
70,00 (SETENTA REAIS) e destina-se a fi m de suprir despesas de locomo-
ção na viagem para os municípios de; Nova Ipixuna , conforme Processo
de Diárias n° 2022/565401.
Art. 3º - A despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$-70,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 01 à 15/05/2022.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 800981

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1774/2022-DAF/cgp, Belém, 10/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/557563;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CINCO E MEIA (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de PRIMAVERA – 25/05 à 27/05/2022, QUATIPURU –
28/05 à 30/05/2022, a fi m de realizar realizar levantamento de necessida-
des e acompanhamento dos serviços de fi scalização eletrônica (radares) na
região de integração Rio Caeté na PA-446.

nome matricula
Eduardo Rabelo Freire 57190748 /1

Manoel João Ramos da Costa 4001427-027
Bárbara Maria Morais de Castro 5947687 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1777/2022-DAF/cgp, Belém, 10/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/517571;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZOITO E MEIA (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de SANTARÉM – 06/06 à 15/06/2022, ORIXIMINÁ
– 16/06 à 24/06/2022, a fi m de realizar manutenção na malha telefônica e
lógica nas CIRETRAN’s dos referidos municípios.

nome matricula

Maurício Carlos Pinheiro 80845695 /1

Sílvio Serrão Mourão 80845379 /1

Valdinei Miranda de Jesus 80845485 /1

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1743/2022-DAF/cgp, Belém, 09/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/533662;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZOITO E MEIA (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de BREU BRANCO – 04/07 à 06/07/2022, NOVO
REPARTIMENTO – 07/07 à 10/07/2022, TUCURUÍ – 11/07 à 14/07/2022,
JACUNDÁ – 15/07 à 17/07/2022, ITUPIRANGA/BELÉM – 18/07 à
22/07/2022, a fi m de realizar realização de estudos para reclassifi cação de
CIRETRANS e criação de novas unidades nos referidos municípios.

nome matricula
Michelle de Oliveira Borges 54188997 /2
Mara Lúcia da Silva Souza 2010399 /1

Sílvio Martins Borges 54189194 /2
Daniela de Cássia Ferreira da Silva 54195607 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1860/2022-DAF/cgp, Belém, 16/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/558117;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de São Miguel do Guamá no período de 20 à 24/05/2022,
a fi m de atuar como corredenadora no atendimento itinerante de habilita-
ção no referido municipio.

nome matricula
Sílvia Corrêa Martins 57197142 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1840/2022-DAF/cgp, Belém, 13/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/556236;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de SANTA BÁRBARA – 23/05 à 17/06/2022,
a fi m de realizar atendimento a retaguarda de processos de veículos na
barreira de Santa Bárbara.

nome matricula
Victor Marques de Sousa 5951208 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 801165
PORTARIA Nº 1652/2022-DAF/cgp, de 04/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/515371;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SEIS E MEIA (06 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Itupiranga no período de 12/05 à 18/05/2022, a fi m de
realizar acompanhamento dos trabalhos de equipe itinerante e de gestão
dos processos de habilitação gerado durante a referida ações no referido
municipio.

nome matricula
Fernando Simões Costa 80845616/1
Ivaldo Rocha de Sousa 57216831/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1709/2022-DAF/cgp, de 09/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/541865;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Municipio de Belém
para o Município de Salinópolis, no período de 19/05 à 02/06/2022, fi m de
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cum-
primento ao planejamento de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica
e Operacional.

nome matricula
ALEXANDRE CAETANO DE SOUSA 57209138/1

BÁRBARA DE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA 57226452/1
DENINSON HENRIQUE MONTEIRO MAIA 57200271/1

ALLAN SOARES MONTEIRO 57200349/1
FABRÍCIO GOMES DE OLIVEIRA 54192712/2

WELLINGTON CARLOS HENRIQUE MARTINS 54195738/2
ANTÔNIO ROBSON CASCAES DANTAS 57217207/2

LUANA ALINE CARDOSO LEITÃO 54192725/2
INALDO CARLOS COSTA ARAÚJO 57211166/2
INÊS MARIA MILEO GUERREIRO 8080089/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro